Konstruktionsänderungen vorbehalten © 4-2011
L25 25
B
D  4 060
Beschreibung
Deckenschlitzdurchlässe Typ TE600/
TE700 sind geeignet für Zuluft und
Abluft von sowohl gekühlte als

ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 4-2011 D  4 061
Bestellschlüssel
Lieferbare Ausführungen
EINE AUSBLASRICHTUNG
TE601/610
TE602/620
Ausschreibungstext
Beispiel:
Schlitzdurchlass mit fester horizontaler
Luftaustritt, aus Aluminium weiss RAL
9010 lackiert, mit 2 Schlitzen, 1-seitig
ausblasend; der Anschlusskasten aus
verzinktem Stahlblech, isoliert, mit seit-
lich angeordentem rundem Anschluss-
stutzen, ist ausgestattet mit einer
Mengenregulierung im Stutzen.
Typ: TE602 + TP202G
Länge L = ... mm
T E 6 0 1 - - 0 9 0 0 0 0 0 0
Schlitzlänge (mm)
1:Schlitzanzahl mit Ausblasrichtung rechts,
Anschlussstutzen rechts angeordnet
0:Schlitzanzahl mit Ausblasrichtung links,
Anschlussstutzen rechts angeordnet
TE603/630
TE604/640/704/740
ZWEI AUSBLASRICHTUNGEN
TE611
TE612/621
TE613/631/713/731
TE622/722
TE600 aus Aluminium, RAL 9010 weiss lackiert, mit 1 Schlitz, Ausblasrichtung
rechts, Anschlussstutzen rechts, Nenngrösse Schlitzauslass L = 900 mm
6: Innenteil fest
7: Innenteil ausgestattet mit Push-Pull System
(Scharnieren)
Bitte beachten:
- nicht lieferbar als Bandausführung (keine Mittel-und Endstücke)
- TE700 nur lieferbar ab 4 Schlitzreihen
- Ausführung naturfarbig eloxiert auf Anfrage erhältlich
Schlitzdurchlass eingebaut in einer Deckenplatte
Schlitzlänge (mm)
3: Schlitzanzahl Luftaustritt rechts
P:Deckenplatte mit Umkantung (4-seitig)*
Z: Deckenplatte mit 5/8 „fine-line“ auf dem
schmalen Seiten**
TE6: Innenteil fest
TE7: Innenteil ausgestattet mit Push-Pull System
(Scharnieren)
T E 7 1 3 P  1 2 0 0 1  3  5 0
Länge Deckenplatte (mm)
* Standardbreite Deckenplatte 300 mm und Umkantung 10 mm (4-seitig)
** Standardbreite Deckenplatte 300 mm, Umkantung 10 mm (längsseitig). Die
Länge der Deckenplatte = Gesamtlänge (Aussenmass) der Deckenplatte,
incl. „fine-line“.
Bitte beachten:
Die Länge der Deckenplatte ≥ die Nenngrösse vom Schlitzdurchlass + 55 mm.
L
5
8
fine-line
1: Schlitzanzahl Luftaustritt links
ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
ANSCHLUßKASTEN FÜR SCHLITZDURCHLÄß MIT
FESTER HORIZONTALER STRAHLLENKUNG
TP100 • TP700
Bestimmung der Nenngrößen
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 4-2011D  4 061
Bestellschlüssel
T P 1 0 1 - - 0 1 2 5 0 9 0 0
Schlitzlänge (mm)
0: Schlitzanzahl mit Ausblasrichtung links,
Anschlußstutzen rechts angeordnet
1: Schlitzanzahl mit Ausblasrichtung rechts,
Anschlußstutzen rechts angeordnet
- :Anschlusskasten nicht isoliert
G: Anschlusskasten isoliert
H: Anschlusskasten  2-seitig isoliert
(Oberseite und Seite gegenüber dem
Stutzen)
1:ohne Mengeneinstellung im Anschlußstutzen (für TE600)
2:mit Mengeneinstellung im Anschlußstutzen (für TE600)
3:ohne Mengeneinstellung im Anschlußstutzen, mit
Montagelaschen (für TE600)
4:mit Mengeneinstellung im Anschlußstutzen und mit
Montagelaschen (für TE600)
7:ohne Mengeneinstellung im Anschlußstutzen, mit Filter-
rahmen 45° (TE700)
8:mit Mengeneinstellung im Anschlußstutzen, mit Filter-
rahmen 45° (TE700)
9:mit Mengeneinstellung im Anschlußstutzen, mit Filter-
rahmen 45° und mit Montagelaschen (TE700)
Anschlusskasten Typ TP100, geeignet für Deckenschlitzdurchlass TE601, isoliert
und ohne Mengeneinstellung im Anschlussstutzen, Nenngröße L = 900 mm
L
ø D
1 SCHLITZ 2 SCHLITZE 3 SCHLITZE
300
125
600
125
900
160
1200
200
4 SCHLITZE 5 SCHLITZE 6 SCHLITZE
L
ø D